Sau đó, cả ba cầm theo chiếc máy mài về nhà L cất.  

Đến khoảng 13 giờ ngày 07/01/2022, Nông Hồng Q mượn xe mô tô của Lê 

Văn B, cùng Nông Văn Q mang chiếc mô tơ đi bán cho chị Ma Thị B, sinh năm 

1988, trú tại xóm N, xã Đ, huyện T. Chiếc mô tơ cân được 72 kg, bán được 

720.000đ (bảy trăm hai mươi nghìn đồng). Sau đó, Nông Hồng Q, Nông Văn Q, L, 

B đi mua ma túy về cùng nhau sử dụng và chi tiêu cá nhân hết. 

Ngày 11/01/2022, L mang chiếc máy mài cầm tay bán cho ông Triệu Văn Q, 

sinh năm 1989, trú tại tổ dân phố 7, thị trấn T, huyện T được 150.000đ (một trăm 

năm mươi nghìn đồng). Số tiền có được, L đi mua ma túy về cùng Nông Văn Q sử 

dụng. 

Trong vụ này, B không biết tài sản mang đi bán do Nông Hồng Q, Nông 

Văn Q và L trộm cắp được.  

Vụ thứ hai: Do biết trong xưởng còn 01 (một) chiếc mô tơ điện, khoảng 19 

giờ ngày 09/01/2022, Nông Hồng Q tiếp tục rủ B đến xưởng than của ông K trộm

[...]

mô tơ đến bán cho bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1983, trú tại tổ dân phố 1, thị trấn 

T, huyện T nhưng bà H không mua. Nông Hồng Q và B gửi lại chiếc mô tô tại nhà 

bà H. Đến 08 giờ 30 phút ngày 10/01/2022, B quay lại nhà bà H bán chiếc mô tơ. 

Bà H đồng ý mua với giá 740.000đ (bảy trăm bốn mươi nghìn đồng). Số tiền có 

được, Nông Hồng Q và B mua ma túy cùng nhau sử dụng và chi tiêu cá nhân hết.  

Quá trình điều tra, Nông Văn Q khai nhận thêm: Ngoài vụ trộm cắp ngày 

06/01/2022, Q còn thực hiện thêm 02 vụ trộm cắp tài sản khác, cụ thể: 

Vụ thứ nhất:

[...]

Trạm BTS Viettel thuộc xóm S, xã C, huyện T cắt trộm dây tiếp địa. Sau khi cắt 

trộm được, Nông Văn Q đem về nhà tách dây điện lấy lõi đồng đem bán cho ông 

Vũ Văn N, sinh năm 1984, trú tại tổ dân phố 5, thị trấn T, cân có khối lượng 4,1 kg 

được 494.000đ (bốn trăm chín mươi tư nghìn đồng). Số tiền có được Q đi mua ma 

túy về sử dụng và chi tiêu cá nhân hết. 

Hội đồng Định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện T ban hành kết luận 

định giá tài sản số 09, 10 ngày 18/02/2022, kết luận: Giá trị còn lại của chiếc mô tơ 

điện, loại 5,5 KW, nhãn hiệu nước ngoài, khối lượng 72 kg có trị giá 2.000.000đ

[...]

Ngày 21/02/2022, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Trùng Khánh 

có yêu cầu định giá tài sản. Hội đồng Định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện 

T ban hành kết luận định giá tài sản số 14 ngày 28/02/2022, kết luận: Giá trị còn lại 

của xe mô tô Biển kiểm soát 11K1 - 069.21 có giá trị 6.516.716đ (sáu triệu năm 

trăm mười sáu nghìn bảy trăm mười sáu đồng).  

Ngày 31/5/2022, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Trùng Khánh có 

yêu cầu định giá tài sản. Hội đồng Định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện T 

ban hành kết luận định giá tài sản số 33 ngày 08/6/2022, kết luận: Giá trị còn lại 

của dây tiếp địa có vỏ bọc mầu vàng sọc xanh lõi đồng, loại dây M25, M35, M50 

có tổng trị giá 365.316đ (ba trăm sáu mươi năm nghìn ba trăm mười sáu đồng). 

Ngày 02/6/2022, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Trùng Khánh 

tiến hành cho Nông Hồng Q, Nông Văn Q, Nông Văn L, Lê Văn B xác định vị trí, 

thực nghiệm điều tra. Kết quả phù hợp với lời khai các bị cáo và các tài liệu, chứng 

cứ có trong hồ sơ.